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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om 
stadskontorets förslag till riktlinjer för intern prissättning (STK-2024-860). Syftet med 
riktlinjerna är att förtydliga vilka kommungemensamma grundregler som ska gälla vid 
intern prissättning mellan stadens nämnder. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till att staden tar fram 
nämnds gemensamma riktlinjer för intern prissättning vid köp- och sälj mellan 
nämnder för att på så sätt få fram tydligare, mer transparenta och standardiserade 
riktlinjer för den interna prissättningen. Nämnden ställer sig även bakom att 
självkostnad ska vara huvudprincipen för samtliga interna köp-och säljrelationer mellan 
nämnder med krav på skriftlig dokumentation av överenskommelser. 
 
Nämnden ser gärna förtydligande kring principerna för självkostnad, standard 
beräkning av overheadkostnader/administrationskostnader och avtalsmallar för att 
minska det administrativa arbetet. 

 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till att staden tar fram 
gemensamma riktlinjer med krav för intern prissättning. Detta för att på så sätt få fram 
tydligare, mer transparenta och standardiserade riktlinjer för den interna prissättningen. 
 
I riktlinjerna anger stadskontoret vilka principer som ska gälla vid självkostnad. 
Principerna berör följande delar: 

• Beräkning av interna priser 
• Indexering av internt pris 
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• Överskott/underskott 
• Transparens 
• Skriftlig dokumentation. 

 

Beräkning av interna priser 
Nämnden ställer sig positiv till kravet att det mellan köpande- och säljande förvaltning 
ska finnas en överenskommelse avseende krav på kvalitet på den önskade varan eller 
tjänsten och att den köpande förvaltningen ska kunna påverka priset genom förändring 
i kvalitet och kvantitet. 

 
Nämnden ser gärna förtydligande kring principerna för självkostnad samt att 
förenklad/schabloniserad beräkning för overheadkostnader tas fram. Detta för att 
samma förutsättningar ska finns hos såväl säljande förvaltning som köpande 
förvaltning eftersom finansiering sker utifrån köpande förvaltnings budgetram samt för 
att underlätta och minska det administrativa arbetet. 

 
Indexering av internt pris 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser fördelarna med en indexuppräkning 
med utgångspunkt från kommunens uppräkning för pris och lön enligt kommunens 
budget. Nämnden föreslår att det i riktlinjerna skrivs in att nämnd endast kan frångå 
denna regel vid väsentliga förändringar och att det ersätter nuvarande text där det står 
att detta endast är ett riktmärke. 
 
I riktlinjerna framkommer det att vid indexeringen bör även hänsyn tas till årets 
gällande budgetförutsättningar, exempelvis eventuella effektiviseringar. Nämnden ser 
gärna ett förtydligande i texten att vid indexeringen ska även säljande förvaltning 
omfattas av köpande förvaltnings effektiviseringskrav. Detta förutsatt att det inte 
särskilt påtalas i Malmö stads budget att intäktsfinansierade nämnder ska undantas 
effektiviseringskrav genom utökat avkastningskrav. 
 
Överskott/underskott 
Nämnden tycker att förslaget med att det anges skriftligt i överenskommelserna hur 
eventuella över- eller underskott ska regleras under året är bra. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden vill också att gränsvärden för när mindre över- eller 
underskott inte ska regleras mellan nämnderna tas fram. 

 
Transparens 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom kravet på full transparens i 
prissättningen samt att det är säljaren som ansvarar för att det för köparen tydligt 
framgår hur självkostnad beräknats och vad priset består av.  
 

Skriftlig dokumentation 
I de framtagna riktlinjerna anges det att det ska finnas tydlig dokumentation över 
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överenskommelsen om intern köp-sälj relation mellan den köpande- och säljande 
förvaltningen. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom kravet på 
dokumentation. Nämnden ser behov av standardiserade avtalsmallar för 
överenskommelser som stadens förvaltningar kan utgå ifrån. Avtalsmallarna underlättar 
och minskar arbetet med att ta fram överenskommelser samt förtydligar de krav och 
riktlinjer som förvaltningarna ska förhålla sig till. 

 

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 
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